
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5083 | 04 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 91

EDUCAÇÃO
98.381 VANESSA MARQUES
40.611 VANESSA MENDES DE SOUZA
177.187 VANESSA SILVA ANTÔNIO
177.115 VÂNIA PRISCILA FERREIRA DOS SANTOS
123.545 VERINHA ROSA DE LIMA
177.623 VICTOR FREDIANI DA SILVA
145.193 VICTOR GABRIEL DOS SANTOS DOMINGOS
84.775 VICTORIA DOS SANTOS CARDOSO
178.057 VILMA DOS REIS SILVA
62.004 VINICIUS AUGUSTO FERNANDES
177.307 VINÍCIUS DE ALMEIDA VILLAR
49.549 VINICIUS DE PONTES
99.217 VINICIUS FERLINI MORALLES
177.357 VINICIUS FERRAGUT
177.569 VINÍCIUS MARTINS GIANGIACOMO
176.535 VITAL ANDRADE OLIVEIRA JUNIOR
161.133 VITOR ASSIS HASMAN DINIZ
176.513 VÍTOR CECÍLIO NASCIMENTO
176.841 VITÓRIA DE MOURA TOLEDO
169.751 VITÓRIA TELES DOS SANTOS
176.517 VIVIAN DA SILVA MOREIRA
153.189 VIVIANE BARBOSA DO PRADO
31.576 VIVIANE GONCALVES DE QUEIROZ
84.935 WAGNER FERNANDO MOMESSO
16.461 WAGNER LUIZ INÁCIO
61.751 WELLINGTON DE FÁVARI CHINAGLIA
122.919 WELLINGTON FELIX SCHIMIT
91.621 WELLINGTON RAFAEL VIEIRA
175.029 WENDER GOMES PARANHOS
108.797 WESLEY SALES OLIVEIRA
154.911 WILLIAN FREIRE GERSANTI
124.727 WILMARA RODRIGUES MOREIRA
176.575 WINNY
157.551 YANAY GALAS GARCIA
177.597 YASMIN DA SILVA RIBEIRO
176.839 YASMIN OLIVEIRA LAGGER
74.906 YONA CAROLINE  SANTOS RIBEIRO DELLA R
173.751 ZILMA DIAS ALVES BORGES COSTA

EDITAL UGE/DPGF N. 22, DE 3 DE MAIO DE 2022

VASTÍ FERRARI MARQUES, Gestora da Unidade de Educação da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e face ao que consta no Processo n.12.605-6/2021---

FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a 
função de Professor de Educação Básica II (Escalas Rotativas) que a 
sessão de escolha de vagas será realizada no dia 10/5/2022, às 9h, 
no Centro Municipal de Capacitação Permanente “Prof. Paulo Freire”, 
localizado na Av. Dr. Cavalcanti, n. 396 – Vila Arens,  2º andar, conforme 
descrito abaixo:

Professor de Educação Básica II – QUÍMICA
Classificação geral
 

CLAS. NOME NF
13 MARCOS VINICIUS GORITA DOS SANTOS 60
14 MARCOS MANOEL FERREIRA 58
15 RADIGYA MEYRELLES CORREIA 58
16 INÁCIO SANTOS DA SILVEIRA 52
17 RENATO TURCHET 51,5
18 ELOIANE MIRANDA BRITO 47,5
19 LAISÇA LUIZA RODRIGUES CALGARO 41,5
20 ANA CLÁUDIA DA SILVA 39,5
21 ODILON JOSÉ LISBOA JUNIOR 37
22 ICARO FERREIRA DE ABREU 36
23 JOUBERTY PENHA LEAL 35
24 GISELI PEREIRA DOS ANJOS DA SILVA NOVAES 34
25 GEOVANE RIBEIRO DOS SANTOS 30
26 MARINA BACCARIN 28,5
27 RODRIGO NOGUEIRA PADOVAN 28

Faz saber, também, que o número de candidatos convocados é superior 
ao número de vagas oferecidas para que haja garantia do preenchimen-
to das mesmas.
Faz saber, ainda, que conforme edital n. 32, de 5 de outubro de 2021, os 
candidatos deverão apresentar no ato da escolha fotocópias e originais 
dos seguintes documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento;

- Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar;
Os títulos e documentos apresentados deverão estar acondicionados 
em envelope tamanho 26 cm x 36 cm, devidamente identificado. O can-
didato que não apresentar toda a documentação solicitada será excluído 
do processo.
Faz saber, finalmente, que o não comparecimento do candidato ou de 
seu procurador legal na data e horário estipulados, implica na desistên-
cia da vaga.
 
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª SAMIRA MOURAD ZENARDI
Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª VASTÍ FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE JULGAMENTO E PREMIAÇÃO 

CONCURSO N. 01/2022 - Edital para seleção de coreografias para o 
“24º ENREDANÇA 2022”

Processo Administrativo N. 502-7/2022-1;

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, e face ao 
que consta na Portaria nº 01, de 21 de fevereiro de 2022 e do item 6.1 
do edital;

CONSIDERANDO a avaliação da Comissão Especial de Julgamento 
sobre as apresentações, balizada pelo item 9.2;

RESOLVE:

a) informar as coreografias premiadas em cada categoria e modalidade, 
como se segue:

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Infantil Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar CIA Experimental SPA - A 
Flauta Mágica

Livre Infantil Duo

1° Lugar Não houve

2° Lugar Cia Infantil de Dança Débora 
Elizabeth - Vem Brincar

3° Lugar CIA experimental SPA - Jogue 
as mão para o ar

Jazz Infantil Solo

1° Lugar Premiere Núcleo Infantil - Uma 
viagem, mil flahses!

2° Lugar corpo e art cia de dança - sen-
timento de criança

3° Lugar corpo e art cia de dança - re-
flexões da solitude

Jazz Juvenil I Solo
1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar UNIEF-Academia - Prefiro as 
Listras

Jazz Juvenil I Duo

1° Lugar Premiere Núcleo Juvenil - Na 
magia deste som

2° Lugar Studio Lilian Ferret - FESTA 
NO LOBBY

3° Lugar
Cia infantil de Danca Débora 
Elizabeth - Somos um casal 
de felinos

Jazz Juvenil I Con-
junto

1° Lugar Grupo Espíndola - Terceiro 
Sinal

2° Lugar Studio Lilian Ferret - Farra 
com hora marcada

3° Lugar corpo e art cia de dança - bla-
ck cat

Jazz Juvenil II Solo

1° Lugar Não houve

2° Lugar IOA Dança - Versos em mo-
vimento

3° Lugar La Bella Arte Escola de Dança 
- Nuances

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5083 | 04 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 92

CULTURA

Jazz Juvenil II Duo

1° Lugar Não houve
2° Lugar IOA Dança - Eu me importo

3° Lugar
Premiere Núcleo Juvenil - A 
vida é uma só, que seja dan-
çando!

Jazz Juvenil II Con-
junto

1° Lugar IOA Dança - Step by step
2° Lugar Danzaria Estúdio de Dança - 

Permita-se
3° Lugar Premiere Núcleo Juvenil - Viva 

Elvis!

Dança 
Esportiva Juvenil I Solo

1° Lugar Lúcia Lin - A mistura do Brasil 
com a China

2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Dança 
Esportiva Juvenil I Duo

1° Lugar Premiere Núcleo Juvenil - Nos 
embalos da Sessão da Tarde

2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Dança 
Esportiva Juvenil II Con-

junto

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Estúdio Artístico Viva pela 
Dança - Raízes Indígenas

Dança 
Esportiva Adulto Solo

1° Lugar
Carla Lazazzera Dancesport 
- Pedro Ludgi - Faces d’um 
coração partido

2° Lugar Premiere Núcleo Avançado - 
Ser Incomum

3° Lugar THT Dancesport - O melhor 
de mim

Dança 
Esportiva Adulto Duo

1° Lugar Premiere Núcleo Avançado - 
The great Gatsby

2° Lugar
Estúdio Artístico Viva pela 
Dança - Hoyoo, a saudade de 
um abraço

3° Lugar Estúdio Artístico Viva pela 
Dança - Libertação

Dança 
Esportiva Adulto Con-

junto

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Estúdio Artístico Viva pela 
Dança - A justiça dos injustos

Dança de 
Salão Adulto Duo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Dança do 
Ventre Adulto Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar
Núcleo de Dança e Bem-Es-
tar - Juliana Santos - Bóra rir! 
Porque chorar entope o nariz!

Dança do 
Ventre Adulto Trio

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar
Núcleo de Dança e Bem-Estar 
- Juliana Santos - Encontre 
um fluxo, ritme-se!

Danças 
Populares Juvenil II Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Danças 
Populares Adulto Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Danças 
Populares Adulto Duo

1° Lugar Não houve

2° Lugar Quin Roque & Marcelo Justino 
- SAARASSE

3° Lugar Não houve

Danças 
Populares Adulto Con-

junto

1° Lugar Não houve

2° Lugar Dançando com a Vida - Belle 
Andalouze

3° Lugar Não houve

Sapateado 
Americano Juvenil I Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar STUDIO LA DANSE - NAVE-
GANDO PELOS MARES

Sapateado 
Americano Juvenil II Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar

CIA DE SAPATEADO MAR-
CIO MARQUES - DOS CLÁS-
SICOS À NOSSA INSPIRA-
ÇÃO!

Sapateado 
Americano Juvenil II Trio

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar
CIA DE SAPATEADO MAR-
CIO MARQUES - I WANT TO 
SHOW THAT I CAN

Sapateado 
Americano Adulto Solo

1° Lugar Não houve

2° Lugar
CIA DE SAPATEADO MAR-
CIO MARQUES - NÃO SI-
LENCIE

3° Lugar Não houve

Jazz Adulto
Solo 
Mas-
culino

1° Lugar Ecco Cia de Dança - Me Larga
2° Lugar Atitude em Dança - Canção 

de Orfeu
3° Lugar Não houve

Jazz Adulto
Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Corpos Falantes - Por você

2° Lugar
Grupo Dé Dance - Sempre 
estará em Minh ‘alma...nunca 
será um fim

3° Lugar Premiere Núcleo de Dança - 
Ímago

Jazz Adulto Duo

1° Lugar Corpos Falantes - Estranhos
2° Lugar Ecco Cia de Dança - Enquan-

to você me toca

3° Lugar
Danzaria Estúdio de Dança 
- Perdido em mim, encontrei 
você.

Jazz Adulto Trio
1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Companhia de Dança Vanes-
sa França - Danço pra Viver

Jazz Adulto Con-
junto

1° Lugar Ecco Cia de Dança - Outonal
2° Lugar Grupo Lars van Cauwenbergh 

- Percurso
3° Lugar Ecco Cia de Dança - Incan-

descente

Contem-
porâneo Juvenil I

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve

2° Lugar Estudio de dança Raquel 
Teixeira - Flor de lótus

3° Lugar BAILLARE ESTUDIO DE 
DANÇA - SMOKE

Contem-
porâneo Juvenil I Duo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Centro de Artes Entrelacê - A 
Lebre e a Tartaruga

Contem-
porâneo Juvenil I Con-

junto

1° Lugar Premiere Núcleo Juvenil - Ser 
Autêntico

2° Lugar
ESCOLA DE DANÇA SPAÇO 
PAULIM DE ARTE - UM CO-
RAÇÃO EM EXPANSÃO

3° Lugar Não houve

Contem-
porâneo Juvenil II

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Premiere Núcleo Avançado - 
Urgente suspiro

2° Lugar Anita Grossi Studio de Dança 
- Quando olho para dentro

3° Lugar
CIA Experimental SPA - Por 
que pode ser tão difícil se 
apaixonar?

Contem-
porâneo Juvenil II Duo

1° Lugar Não houve

2° Lugar Danzaria Estúdio de Dança - 
(Ex)tensão

3° Lugar Dancers Escola de Dança - 
Restart

Contem-
porâneo Juvenil II Con-

junto

1° Lugar Não houve

2° Lugar Atitude em Dança - Pelo teu 
lugar

3° Lugar Anita Grossi Studio de Dança 
- Ponto de vista

Contem-
porâneo Adulto

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Studio de dança Sabrina Coe-
lho - SHASTRA

2° Lugar Anita Grossi Studio de Dança 
- Enlace neurótico

3° Lugar Estudio de dança Raquel 
Teixeira - Resete

Contem-
porâneo Adulto

Solo 
Mas-
culino

1° Lugar

Grupo Loquaz - marighella*
*Desclassificado por não se 
apresentar na Noite de Gala 
(item 10.3)

2° Lugar SABRINA STUDIO DE DAN-
ÇA - SINAPSE

3° Lugar Cia Jovem Rumos - Pelas 
Mãos de Csibák



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5083 | 04 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 93

CULTURA

Contem-
porâneo Adulto Duo

1° Lugar

Grupo Loquaz - Verter*
*Desclassificado por não se 
apresentar na Noite de Gala 
(item 10.3)

2° Lugar
BAILLARE ESTUDIO DE 
DANÇA - CARTAS SOBRE A 
MESA

3° Lugar Corpos Falantes - Pelos seus 
olhos

Contem-
porâneo Adulto Trio

1° Lugar Não houve

2° Lugar Companhia de Dança Vanes-
sa França - Quanto custa?

3° Lugar Play Núcleo de Dança - Des-
vendar dos olhos

Contem-
porâneo Adulto Con-

junto

1° Lugar Companhia de Dança Vanes-
sa França - Terceira Parte

2° Lugar Play Núcleo de Dança - Perdi-
dos no Tempo

3° Lugar Grupo Corpo Livre - Insana(-
mente)

Dança 
Urbana Juvenil II Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Dança 
Urbana Adulto Solo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Dança 
Urbana Adulto Trio

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Play Núcleo de Dança - Re-
sistencia

Dança 
Urbana Adulto Con-

junto
1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Livre Juvenil I Solo
1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Estudio de dança Raquel 
Teixeira - Transição

Livre Juvenil I Trio
1° Lugar Não houve

2° Lugar Cia Infantil de Dança Débora 
Elizabeth - No ritmo do Frevo

3° Lugar Não houve

Livre Juvenil I Con-
junto

1° Lugar Não houve

2° Lugar Premiere Núcleo Juvenil - Pai-
xão Nacional

3° Lugar Não houve

Livre Juvenil II Solo
1° Lugar Estudio de dança Raquel 

Teixeira - Em busca de …
2° Lugar Não houve

3° Lugar Dancers Escola de Dança - 
Uma Luz no fim do túnel

Livre Juvenil II Duo
1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar NUCLEO KINISI DE DANÇA - 
TETRAMINÓ

Livre Juvenil II Con-
junto

1° Lugar Atitude em Dança - Desamor 
de cada dia

2° Lugar Não houve

3° Lugar
Grupo de Danças Allegro 
- Projeto Amadeu Mendes - 
Eternidade

Livre Adulto Solo

1° Lugar Bia do Bem - Gravidade
2° Lugar Grupo Dé Dance - É Sempre 

Amor, mesmo que acabe…

3° Lugar
Grupo de Danças Allegro 
- Projeto Amadeu Mendes - 
Pensei que era amor

Livre Adulto Duo
1° Lugar Cia Jovem Rumos - Intermi-

tentes
2° Lugar NUCLEO KINISI DE DANÇA 

- ÓBICE
3° Lugar Cia Jovem Rumos - Andejar

Livre Adulto Trio
1° Lugar Cia Jovem Rumos - Relações
2° Lugar Não houve

3° Lugar NUCLEO KINISI DE DANÇA 
- DRIÊ

Livre Adulto Con-
junto

1° Lugar Não houve

2° Lugar Grupo Dé Dance - Amores 
de…Tim….

3° Lugar NUCLEO KINISI DE DANÇA - 
ESTUDO SOBRE CEGUEIRA

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Juvenil I

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Juvenil I Trio

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar
ESCOLA DE DANÇA SPAÇO 
PAULIM DE ARTE - NO JAR-
DIM SECRETO

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Juvenil I Con-

junto

1° Lugar Não houve
2° Lugar Grupo Espíndola - Colombinas

3° Lugar
Mobius Centro de Artes e 
Dança - Contadoras de His-
tórias

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Juvenil II

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve

2° Lugar Estudio de dança Raquel 
Teixeira - Atimo

3° Lugar Grupo Corpo Livre - Intuição

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Juvenil II Con-

junto

1° Lugar Não houve

2° Lugar IOA Dança - Talvez você deva 
conversar com alguém

3° Lugar STUDIO DE DANCA SABRI-
NA COELHO - ELEMENTUM

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Adulto

Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Grupo Lars van Cauwenbergh 
- Rasuras

2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Adulto

Solo 
Mas-
culino

1° Lugar Grupo Lars van Cauwenbergh 
- Les Bourgeois

2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Adulto Trio

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Clássico 
livre e Neo-

-clássico
Adulto Con-

junto

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Estúdio de Dança Fernanda 
Abreu - Milágrimas

Variação Juvenil I
Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Anita Grossi Studio de Dança 
- Harlequinade

Variação Juvenil I
Solo 
Mas-
culino

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar IOA Dança - Harlequinade 
(Rafael Cuqui)

Variação Juvenil II
Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve

2° Lugar Estudio de dança Raquel 
Teixeira - Santanella

3° Lugar SABRINA STUDIO DE DAN-
ÇA - COPPELIA

Variação Adulto
Solo 
Femi-
nino

1° Lugar Não houve

2° Lugar Grupo Lars van Cauwenbergh 
- Le Corsaire

3° Lugar Grupo Corpo Livre - Variação 
de Paquita

Variação Adulto
Solo 
Mas-
culino

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

Grand Pas 
de Deux Adulto Duo

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve

3° Lugar Grupo Corpo Livre - Grand 
pas de deux Diana e Acteon

Conjunto 
de Rep-
ertório

Adulto Con-
junto

1° Lugar Não houve
2° Lugar Não houve
3° Lugar Não houve

b) conferir Menção Honrosa, de acordo com o item 9.3 aos relacionados 
abaixo

Estúdio Artístico Viva pela Dança - Hoyoo, a saudade de um abraço
Vanessa França

c) informar os vencedores das premiações especiais:

BAILARINA REVELAÇÃO 
(Infantil e Juvenil I)

Lia Rondon Melo (Premiere Núcleo 
Infantil)

BAILARINO REVELAÇÃO 
(Infantil e Juvenil I)

Isaac Francisco (Premiere Núcleo 
Juvenil)
Rafael Cuqui (IOA Dança)

MELHOR BAILARINA (Juvenil 
II e Adulto)

Maria Eduarda Castro (Studio de dança 
Sabrina Coelho)



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5083 | 04 de maio de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 94

CULTURA
MELHOR BAILARINO 
(Juvenil II e Adulto)

Nyek Freitas (Grupo Loquaz)*
*Desclassificado por não se apresentar 
na Noite de Gala (item 10.3)

MELHOR CONJUNTO 
(Infantil e Juvenil I) Terceiro Sinal (Grupo Espíndola)
MELHOR CONJUNTO 
(Juvenil II e Adulto) Outonal (Ecco Cia de Dança)
MELHOR COREOGRAFIA 
(Infantil e Juvenil I)

Nos embalos da Sessão da Tarde 
(Premiere Núcleo Juvenil)

MELHOR COREOGRAFIA 
(Juvenil II e Adulto) Step by step (IOA Dança)

VOTO POPULAR Perdidos no Tempo (Play Núcleo de 
Dança)

COMISSÃO ORGANIZADORA
João Carlos Brugnolli de Luca

William Ramos 
Samy Fortes

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município 
de Jundiaí, no quarto dia do mês de maio do ano de dois mil 
e vinte e dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
CADASTRO

CONCURSO N. 02/2022 - Edital para seleção e premiação de curtas-
metragens, intitulado “3º FESTIVAL DE CURTAS-METRAGENS DE 
JUNDIAÍ 2022”
Processo Administrativo N. 738-7/2022-1;
A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas 
atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 02, de 21 de 
fevereiro de 2022 e do item 4 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento e Seleção, 
publicado na Imprensa Oficial do Município em 14 de abril de 2022 - 
Edição 5075; 
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 7.8 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Negar provimento aos recursos interpostos pelos proponentes abaixo 
listados, visto que a análise técnica foi realizada por comissão específica 
da CAT (Comissão de Avaliação Técnica), composta por profissionais 
técnicos especializados, com notório saber. Assim, a nota atribuída 
está estritamente relacionada ao conhecimento técnico do profissional 
contratado e não comporta reforma.

Julia Zulian
Stella Pinheiro

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
João Carlos Brugnolli de Luca

Nilson César Chignolli 
Solange Fernandes Vetrenka

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município 
de Jundiaí, no quarto dia do mês de maio do ano de dois mil 
e vinte e dois, e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

RESUMO DO DESPACHO DO GESTOR DA UNIDADE DE CULTURA

CONCURSO N. 02/2022 - Edital para seleção e premiação de curtas-
metragens, intitulado “3º FESTIVAL DE CURTAS-METRAGENS DE 
JUNDIAÍ 2022”
Processo Administrativo N. 738-7/2022-1;
CONSIDERANDO o despacho decisório exarado pela COMISSÃO 
DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO quanto aos recursos interpostos no 
presente certame;  
CONSIDERANDO o disposto no item 7.8.3 do Edital;
RESOLVE: 

a) Manter a decisão da CAC em negar provimento aos recursos 
apresentados pelos proponentes abaixo listados:

Julia Zulian
Stella Pinheiro

b) Apresentar o seguinte quadro geral com as propostas SELECIONADAS 
neste certame, a saber: 

PROPONENTE NOME DO CURTA-METRAGEM
Acacia C Araujo Caso Leonardo
Aislan Alexandre Ferretti O Que Eu (Não) Vivi
Alessandro Celante 
24639476833

A experiência das Máscaras 
Impermanentes

Alexandre Vinícius Estevanato 
30391063847 Aperto
Aline Neumann Amélia
Aline Neumann Ícaro
Amanda Mantovani Takebayashi Mantenha Fora do Alcance do Bebê- 

O QUE É UM ÚTERO?
Andréa Carla Guimarães de 
Paiva NAZO dia e noite Maria
Antonio Carlos Fargoni Junior Ausências
Camila Coelho Brandão Doc perfil
EUDALDO MONÇÃO ROCHA 
JÚNIOR CARRETÉIS
Fabiana Maria Alexandre 
Madeira Meu Amigo Bóris
GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA Néctar
Gabriel Ávila Costa Homem ao Mar
GUILHERME AUGUSTO 
GONCALVES SAI Black Tie
Hiperplano Pesquisa, 
Consultoria e Produções Ltda Antônia
Lucas Moreira da Silva O Fogo
Marco Antonio Pereira de Freitas 
Junior Quatro Bilhões de Infinitos
Marco Antonio Pereira de Freitas 
Junior A retirada para um coração bruto
Pedro Bezerra Jorge - ME Meu Pequeno Herói Não Sabe Voar
Pedro Bezerra Jorge - ME Nervo
Rogério Borges Mulheres na Margem
Thales Albano de Sousa 
Pimenta CATIVO
Viviane da Silva Almeida Grito - Mini Doc

(MARCELO PERONI)
Gestor da Unidade de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, no 
quarto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, e publicado 
na Imprensa Oficial do Município. 

(JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA)
Diretor do Departamento de Cultura

DESPACHO DECISÓRIO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
CADASTRO

CONCURSO N. 03/2022 - Edital para realização do VI Festival de Teatro 
de Jundiaí - FESTEJU 2022

Processo Administrativo N. 2311-1/2022;

A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 22 de abril de 2022 e 
do item 4 do edital;

CONSIDERANDO o disposto no Extrato de Julgamento de Habilitação e 
Inabilitação, publicado na Imprensa Oficial do Município em 22 de abril 
de 2022 - Edição 5077; 
CONSIDERANDO a concessão de prazo legal para interposição de 
recurso, com fundamento no item 5.3 do Edital; 
CONSIDERANDO o recurso tempestivo protocolado pelos inscritos;

RESOLVE:

a) Acolher o recurso interposto, reconsiderar a decisão e HABILITAR os 
proponentes a seguir relacionados, uma vez que comprovaram através 
das razões recursais o atendimento do Edital, sanando todos os motivos 
de sua inabilitação:

PROPONENTES QUE TIVERAM O PEDIDO DE RECURSO ACEITO
PROPONENTE ESPETÁCULO

Ana Cristina de Freitas 
28747159804 A Caravana dos Pássaros Errantes

Ana Káthia Cruz Guerra Papo de Amora - Espetáculo 
Teatral

Ana Lucia Nichele Eireli Para Nelson, só mais uma epifania.


